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Дисертационният труд е с обем 248 страници, стои се от увод, 4
раздела, заключение, списък на фигури, списък на таблици и използваната
литература. Съдържанието на разделите е разпределено на отделни
параграфи. Основният текст съдържа 12 фигури и 44 таблици.

Списъкът на използваните литературни източници наброява 280
заглавия на английски и полски език. Използвани са 9 интернет източника.

Дисертационният труд е обсъден в катедра „Администрация,
управление и политически науки“ на факултет „Международна икономика
и администрация“ и насочен за защита пред научно жури.

Публичната защита ще се проведе на открито заседание на научното
жури на 02.08. 2018 г. от 14,00 ч. в Заседателната зала на Ректората на ВСУ
“Черноризец Храбър“.

Материалите по защитата са достъпни в кабинет 204 във ВСУ
„Черноризец Храбър“ и на сайта www.vfu.bg, раздел „Докторантура“.

http://www.vfu.bg/
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I. ОБЩА ОПИСАНИЕ НА ДИСЕРТАЦИЯТА

1. Въведение
Динамичната външна среда и растящите изисквания на

заинтересованите страни налагат извършването на промени във
функционирането на организациите. Нарастващата глобална конкуренция
и увеличаващите се разходи за придобиване на знания, необходими за
покриване на стандартите на най-добрите практики за управление, водят
до необходимостта от постоянно подобряване на стратегията на
организациите. Самото функциониране на организациите също изисква
нови компетенции, необходими за постигане на успех на пазара.

Съвременните организации все повече оценяват ролята на
нематериалните ресурси. А интелектуалният капитал става определящ
фактор за качеството на организациите. Конкурентоспособността на
организациите се определя от човешкия капитал - знания, умения,
личностни черти, поведение, нагласи, иновативност на работниците и
служителите, както и способността на организациите да разпознават,
създават и използват техните потенциали. Следвайки тези тенденции и
опитвайки да се адаптират към съвременните изисквания на пазара, много
организации извършват мащабни промени, които водят до необходимостта
от преразглеждане на сегашния подход към управлението на човешкия
капитал и въвеждането на нови качествени действия по отношение на
персонала. Отговорът на тези предизвикателства трябва да бъде подходящ
подход към компетентността на служителите на ръководни длъжности,
като естествен начин за изграждане на гъвкава и адаптивна организация по
отношение на променящите се външни условия.

Диагностиката на компетенциите на мениджърите в организациите е
сложен процес, за което се използват разнообразни методи, подходи и
мерки за идентификация на всички проблемни ситуации в организациите и
техния личен състав. Поради все по-голямото и растящо значение на
системата на управление на човешките ресурси в цялостния процес на
управление на дадена организация, анализът и диагностиката на
компетентността на управленския персонал става процес с особена
важност. В съвременното „общество на знанието“ ключово значение за
конкурентоспособността на организациите са компетентностите на
нейните работници и служителите. В тази връзка, съществен въпрос е
постоянният мониторинг на нагласите на управленския персонал за
повишаване на своите квалификации и системен анализ на неговата
структура. Резултатите от тези проучвания и анализи могат да бъдат
използвани като инструмент за ранно предупреждение за проблеми и като
база за разработка на програми за въвеждане на промени и посочване на
насоки за бъдещото развитие на управленските кадри. Заключенията,
получени от тези проучвания могат да оптимизират функционирането на

5

организацията в нейните разнообразните дейности, а не само по
отношение на човешките ресурси.

Следователно темата на настоящата дисертация се отнася за оценка и
моделиране на компетенциите на управленския персонал в предприятията.
В този контекст дисертацията трябва да посочи действителната ситуация в
организациите, като представя функционирането на служителите на
управленски длъжности и потребностите за адаптация към настъпващите
външни промени и да предложи нов модел на управленските компетенции.

2. Актуалност и значимост на темата на изследването
Необходимостта от адаптация към постоянно настъпващите промени

в икономическите явления неизбежно води до въвеждане на промени.
Затова, бързо растящият обхват и темпо на тяхната поява изисква

систематична адаптация на управленските кадри с цел осигуряване на
тяхната подходяща реакция на външните сигнали под формата на нови
концепции и форми на действия. За да бъде осъществена тази цел се
появява необходимостта от развитие на съответен начин на мислене за
компетенциите на управленския персонал, който ще бъде решаващ за
качеството на потенциала на персонала на фирмите. Както се изказва по
въпроса П. Друкер, управленските кадри трябва да анализират своята
компетентност. „Ако мениджърът знае, че по някакъв въпрос не е
компетентен, той трябва да има смелост да каже не. Защото добрите
намерения при едновременна липса на компетентност създават
безотговорност. Мениджърите трябва да могат да различават, какво могат
и какво не могат да правят. Никога не трябва да правят нещо, за което не са
компетентни, защото това е израз на безотговорност.“1

Следователно, появява се необходимост от количествено и качествено
подобряване на компетенциите на управленските кадри, което прави
възможно тяхното рационално използване и развитие в процеса на
изпълнението на управленските им задачи и функции. В тази връзка още
по-належащ става въпросът за прилагане на комплексен и кохерентен
подход, който по същество представлява основа на пазарния успех на
предприятията, който в същото време е желаният стандарт, към който
фирмите ще бъдат принудени в значителна степен да се придържат.
Действията в тази посока могат да дадат очакваното и обективно ново
качество в разглеждания обхват, а вземайки предвид факта, че
компетенциите са динамично явление, т.е. променят се постоянно, опитът
за тяхното изследване може да послужи за подходящо моделиране на
изискванията към всички работници и служители, включително
управленския персонал.

1 П. Друкер, 2011, „Управление в бурни времена“ Издание на Професионалното училище за бизнес,
Краков, стр. 213.
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Засилването на конкуренцията на вътрешния и международния пазар
води до преходния характер на всяка придобита позиция на дадено
предприятие и може във всеки момент да се промени в неблагоприятна
ситуация. Вероятността от появата на такава ситуация нараства тогава,
когато императивът за придобиване на нови знания, т.е. развитие на
компетенциите, свързани с умело разпознаване на ситуационните фактори,
е пренебрегнат или подценен от управленските кадри. Затова все по-важно
става търсенето на нови форми на изучаване на труда на управленските
кадри по отношение на притежаваните компетенции.

Провеждането на такива проучвания върху компетенциите на
управленския персонал би означавало съществен и обективно необходим
напредък по въпроса. Предизвикателствата, които днес стоят пред
управленските кадри, са привлекли вниманието на експертите от ООН,
които в своя доклад относно управлението и усъвършенстването на
управленските кадри отчитат, че най-важното условие за успех на
провежданите реформи, е качественият управленски персонал.

Някои хипотези, върху които се базира интересът към
компетентността на мениджърите, изискват тяхната емпирична проверка,
което намира отражение не само в потребността от проучване на условията
за развитие на предприятията, които са успели да използват съответно
моделираните компетенциите на своите управленски кадри, но и в малко
известната и често неразбрана тематика за компетентността сред
собствениците на фирми и самите ръководни кадри. Ето защо, по-горе
представеният образ на практическото функциониране на организацията е
повод за предприемане на теоретични изследвания и разсъждения по
темата за компетентността на управленския персонал.

3. Обект и предмет на изследването
Обектът на изследване е ръководния персонал, на която и да е

йерархична длъжност в общия персонал. Това може да бъде ръководител на
целия екип (организация) или ръководител на някой от влизащите в състава
й отдели.

Предмет на научните изследвания са компетенциите на управленски
персонал, повлияни от промените в съвременната среда на функциониране
на организацията в Полша. В рамките на научните изследвания е извършен
анализ на компетенциите на мениджърите в условията на съвременното
развитие на полската икономика. Предметът на изследването включва
както теоретичен анализ на компетенциите на управленските кадри, така и
емпиричен анализ на компетентността въз основа на собствени изследвания
на група служители, заемащи ръководни позиции.

Обхватът на изследването се отнася до структурата на
компетентността на ръководния персонал на организацията въз основа на
диагностицирането на личностни черти, знания и умения. Изследването е
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разработено, за да анализира биографичните и ситуационните фактори,
засягащи структурата на компетентността на мениджърите. Изследването
се отнася и до участието на мениджърите в промени от гледна точка на
техните компетенции.

4. Цели на дисертационният труд
Целта на дисертационният труд е разработка на характеристиките

на компетенциите на управленския персонал на организациите от гледна
точка на избрани теоретични концепции и собствени изследвания.

Допълнителна цел на дисертационният труд е:
1. Диагностика на факторите, определящи компетентността на
мениджърите и описание на взаимодействията, които се появяват
между компетентността на ръководителите и ситуационните
променливи.
2. Идентифициране на областите на компетенциите на мениджърите,
които участват в промените, които настъпват в организациите.
3. Идентифициране и анализ на структурата на ключови
компетентности (доминираща област) на ръководните кадри в

[…]

на ръководните кадри, представени чрез някои начини на
действия в контекста на възникналите ситуационни условия;
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• изисква вземане предвид на скритите предположения и
вярвания на индивида, които са в основата на избора на
поведение;
• това е разбираем и достъпен начин за хора с различни
познавателни компетенции.

Реализацията на посочената по-горе концепция на проучванията
изисква емпирична проверка на компетенциите на ръководителите. В
научната литература за управлението се срещат много препоръки за
поведението на човека в организациите, но те са резултат от общия опит,
придобит в практиката на управлението, а не са резултат от изследвания,
извършени по научни методи. Емпиричният анализ на структурата на
компетенциите, извършен въз основа на диагноза на личностните черти,
знания и умения дава възможност за по-пълна характеристика на
ръководния персонал. Този подход обосновава необходимостта от
откриване и търсене на нови форми на научни проучвания на темите,
свързани с работата на ръководните кадри.

Анализът и оценката на компетенциите на управленския персонал на
организация са извършени от гледна точка на три основни критерии.
Които са следните:

1. Оценка на независимите променливи, образуващи
представляваното ниво на компетенция на управленския персонал.
Независимите променливи включват структурата на ключовите
компетенции. Тя включва отделните компоненти на знанията,
уменията и личностни черти ръководните кадри. Също така отчетени
са биографичните данни (социално-демографски) на управленския
персонал, като възраст, пол, образование, вида на заеманата длъжност,
общ трудов стаж и управленски стаж.
2. Оценка на независимите променливи, влияещи на
представляваното ниво на компетенция на управленския персонал. Те
се формират основно от изискванията на заобикалящата среда, които
представляват ситуационна основа на функционирането на
ръководителите през разглеждания период.
3. Оценка на разкритото от мениджърите определено ниво на
компетентност. Декларираното (разкрито) от ръководителя
определено ниво на компетентност е ситуативно обусловено от
положението му в организацията и заобикалящата среда.
Действителните и показани (разкрити) компетенции могат да се
различават. Решаващ фактор за появата на тази разлика се корени в
заобикалящата среда на проучените ръководители, която се формира
от конкретната външна и вътрешната среда в организацията.
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II. ОБЕМ И СТРУКТУРА НА ДИСЕРТАЦИОННИЯ ТРУД

Дисертационният труд е с обем 248 страници, стои се от увод, 4
раздела, заключение, списък на фигури, списък на таблици и използваната
литература. Съдържанието на разделите е разпределено на отделни
параграфи. Основният текст съдържа 12 фигури и 44 таблици. Списъкът на
използваните литературни източници състои се от 280 заглавия на
английски и полски език.

Изложението на дисертационния труд е структуриран, както следва:

ВЪВЕДЕНИЕ
РАЗДЕЛ 1 ТЕОРЕТИЧЕН ПРЕГЛЕД НА ПРОБЛЕМАТИКАТА
ОТНОСНО КОМПЕТЕНЦИИТЕ НА РЪКОВОДИТЕЛИТЕ

1.1. Същност и разбиране на понятието компетенция в областта
на науките за управление
1.2. Структура на компетенциите на управленския персонал

1.2.1. Характеристика на обективните съставни елементи на
компетенцията

1.2.2. Характеристики на функционалните съставни елементи на
компетенцията
Обобщение

РАЗДЕЛ 2 ЗНАЧЕНИЕТО НА КОМПЕТЕНЦИИТЕ НА
МЕНИДЖЪРИТЕ В ИЗМЕНЕНАТА СРЕДА НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ

2.1. Външната среда като детерминанта на компетенцията
2.2. Структура на компетенциите на управленския персонал,
участващ в промените
2.3. Предприемчивостта като основен атрибут на компетентния
ръководител
Обобщение

РАЗДЕЛ 3 МЕТОДОЛОГИЯ НА ЕМПИРИЧНИТЕ ИЗСЛЕДВАНИЯ
ЗА КОМПЕТЕНЦИИТЕ НА РЪКОВОДИТЕЛИТЕ

3.1. Представяне на изследователската област
3.2. Характеристики на измервателните инструменти
3.3. Изследователски модел
3.4. Представяне на изследователската проба
Обобщение

РАЗДЕЛ 4 ОЦЕНКА НА СЪСТОЯНИЕТО И КАЧЕСТВОТО НА
КОМПЕТЕНЦИИТЕ НА УПРАВЛЕНСКИЯ ПЕРСОНАЛ В
КОНТЕКСТА НА ПРОВЕДЕНИТЕ ИЗСЛЕДВАНИЯ
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4.1. Екзогенните фактори като ситуационни детерминанти на
действията на заемащите ръководни длъжности в контекста на
притежаваните компетенции

4.1.1. Обобщение
4.2. Анализ на участието на ръководителите в промените като
част от ситуационния елемент от базата тяхното функциониране

4.2.1. Обобщение
4.2.2. Анализ на взаимовръзката между участието на

управленските кадри в промените и техните биографични
характеристики

4.2.2.1. Анализ на взаимовръзката между участието на
управленските кадри на най-високото ръководно ниво в промените
и техните биографични характеристики

4.2.2.2. Анализ на взаимовръзката между участието на
управленските кадри на средно ръководно ниво в промените и
биографичните характеристики

4.2.2.3. Анализ на взаимовръзката между участието на
управленските кадри на най-ниското ръководно ниво в промените и
техните биографични характеристики
4.2.3. Обобщение

4.3. Анализ на структурата на компетенциите на мениджърите
4.3.1. Анализ на знанията и уменията на ръководните кадри в
зависимост от ситуационните променливи
4.3.1.1 Обобщение
4.3.2. Анализ на знанията на ръководните кадри в зависимост от
биографичните променливи
4.3.2.1. Обобщение
4.3.3 Анализ на съдържанието на факторната структура на психо-
физическите характеристики и умения на управленския персонал
4.3.3.1 Обобщение

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
