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СТАНОВИЩE
от проф. д-р Лидия Стоянова Велкова,

Военна академия „Георги С. Раковски”

Относно: дисертационен труд за присъждане на научна степен „доктор на

науките” в професионално направление 3.7. „Администрация и управление“,

докторска програма „Организация и управление извън сферата на материалното

производство“ във ВСУ „Черноризец Храбър”.

Автор на дисертационния труд: д-р Гжегош Дроздовски

Тема на дисертационния труд:

РАЗВИТИЕ НА КОМПЕТЕНЦИИТЕ НА УПРАВЛЕНСКИЯ ПЕРСОНАЛ

В ОРГАНИЗАЦИИТЕ

Основание за представяне на становището: участие в състава на научното

жури за защита на дисертационния труд, определено със Заповед № 1083 от

26.06.2018 г. на Ректора на ВСУ „Черноризец Храбър”.

1. Актуалност и значимост на разработения научен проблем

Мястото и ролята на управленския персонал в съвременните организации е

от съществено значение, както по отношение на процеса на стратегическото

планиране и управление, така и по отношение на повишаване на тяхната

конкурентоспособност. Причините се коренят в динамичните промени на

външната среда, създаващи потребности от квалифицирани и подготвени

управленски специалисти, които да познават не само обекта на управлението –

работниците и служителите в трудовия процес, но да притежават задълбочени

познания по разработването и изпълнението на бизнес стратегията на

организацията и прилагането на добрите управленски практики.

Работата на дисертанта д-р Гжегош Дроздовски да изследва и анализира

развитието на компетенциите на управленския персонал в организациите,

разглеждан и като проблем на високо организационно равнище, и като функция

на висшия управленски ешелон, и като фактор за успеха на организацията,

предизвиква оправдан интерес, още повече че разнообразието от дейности, като
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сбор от самостоятелни или специфични методи и техники за решаване на

организационните проблеми, осъществявани от мениджърите категорично

предполага тяхната обвързаност с организационните цели. От практическа гледна

точка това осигурява възможност за реакция на всяка промяна в реализирането на

отделните функции на организацията, тъй като причинно-следствените връзки

между функциите на управлението и тяхното идентифициране помага на

мениджърите да се ориентират във взаимодействието на организационната

система с вътрешната и външната среда, при прилагането на адекватни подходи и

методи на управление.

Като търси и предлага приемливи решения посредством оценка на

състоянието и качеството на компетенциите на управленския персонал

представеният от д-р Дроздовски дисертационен труд, безспорно може да бъде

характеризиран като актуален научен и практически проблем, чиято значимост е

обусловена, както от мащаба на изследването, така и от възможността да се

приложи нов модел на управленските компетенции, насочен към оптимизиране

дейността на организацията в нейната цялост и адаптирането й към непрекъснато

променящата се външна среда.

Предложеният за рецензиране дисертационен труд е с обем от 248 с., като в

съответствие с целта и задачите на изследването той логично е изграден от увод,

четири раздела, всеки завършващ с обобщение, заключение, използвана

литература, списък на таблиците (44 на брой) и списък на фигурите (12 на брой).

Тезата на д-р Г. Дроздовски, че нарастващата сложност на обществената

среда и ускорената динамика на промените в организациите изискват от

управленския персонал да притежава такива компетенции, които ще им дадат

възможност да се адаптират към настоящите и бъдещи ситуации, създадени от

променливостта на условията на функциониране е защитена по убедителен начин.

Обектът на изследването и предметът на цялостния анализ в дисертационния

труд са точно и коректно дефинирани и са пряко и непосредствено свързани с

приетата научна цел – разработване на характеристиките на компетенциите на

управленския персонал на организациите от гледна точка на избрани теоретични

концепции и собствени изследвания. Нейното постигане на включва установяване
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на състоянието, диагностика на факторите, определящи компетентността на

мениджърите, идентифициране на областите на компетенциите на мениджърите,

имащи отношение към промените, настъпващи в организациите, както и

идентифициране и анализ на структурата на ключови компетентности на

ръководните кадри в реалностите на съвременното управление на предприятията,

което стои в основата на последователното решаване на основните задачи на

труда.

Избраната методика на изследване се основава на общоприети подходи на

научното познание и включва разнообразен научен инструментариум, в който

доминират емпиричните изследвания, проведени в рамките на два основни етапа.

В първия етап са реализирани проучвания на уставните дейности на Катедра

Мениджмънт на организациите на Стопански факултет към Академията Яков от

Парадиж в Гожов Виелкополски за периода 2012 – 2015 г. Във втория етап на

проучването (2016 г.), е направен задълбочен анализ на компетенциите на

управленския персонал на основата на собствени и използвани изследвания на

Катедрата по предприемачество и иновации към Академията Яков от Парадиж в

Гожов Виелкополски.

За да постигне целта и задачите на изследването дисертантът аналитично е

обработил и систематизирал многобройна и актуална научна литература, която

включва 280 източника на полски и английски език, както и 9 интернет

източници, като отразява пълно най-новите публикации в изследвана област.

Резултатът е видим и подпомага изпълнението на поставените

научноизследователски задачи. Необходимо е да се отбележи, че д-р Дроздовски

се ориентира отлично и от огромния информационен поток, подбира онова, което

пряко касае изследвания проблем и в пълна степен подпомага решаването на

поставените задачи.

Изложението в представения за рецензиране труд, в рамките на поставените

от дисертанта времеви, пространствени и организационни рамки е написано на

ясен и точен език, издържано е логически, като е подкрепено от теоретични

постулати и богата фактология, обслужващи целта на изследването и издигнатите

от автора тези.
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Приведената аргументация за решаване на основния научен проблем на

труда е коректно подбрана и се основава на възприетите съвременни теоретични

конструкти, посветени на управлението на организацията и по-специално на

ролята и мястото на управленския персонал в този процес. От тази позиция

можем да обобщим, че дисертационният труд е в пълно съответствие с

общоприетите изисквания, както по отношение на постигнатите научни

резултати, така и по отношение постиженията на автора с практическа

насоченост, свързани с решаването на основния проблем на изследването -

необходимостта от повишаване на ефективността на управленския персонал, като

фактор за конкурентоспособността на съвременната организация и на тази основа

като предпоставка за икономическото развитие.

Това ни дава основание да обобщим, че темата на дисертационното

изследване „Развитие на компетенциите на управленския персонал в

организациите”, макар да почива на солидна теоретична, аналитична и

информационна основа, е представена по интересен начин, напълно съответства

на съдържанието и предлага нов поглед върху този значим за съвременната

организация проблем. Това е свидетелство за детайлно познаване на изследваната

проблематика, на високата теоретична подготовка и добрата изследователска

работа на автора, както и на неговите умения да ги приложи при оценка на

състоянието и качеството на компетенциите на управленския персонал.

2. Оценка на научните резултати

Справката за научните приноси обективно отразява постиженията на д-р

Дроздовски, като получените научни резултати ми дават сериозни основания да

подкрепя приносите в развитието на теорията, методиката и практиката на

организационното управление.

Към най-съществените резултати, съставящи научната новост на

изследването откроявам: разработването и въвеждането на нова категория,

дефинираща понятието компетенция; идентифицирането и доказването на

понятията, свързани със субективния и функционален характер на компетенциите

на ръководните кадри; приведените научни и практически доказателства за
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връзката между заобикалящата организацията среда и компетенциите на лицата,

заемащи ръководни длъжности; направеното ранжиране на компетенциите на

мениджърите, участващи в промените; аргументирането на тезата, че

подобряването на компетентността на мениджърите е необходимо целенасочено

поведение; обосновката за съществуването на дизюнкция, която представя

съществуването на дефицит на компетентност сред ръководните кадри.

Достоверността на научните резултати може да се търси в последните два

приноса, които са с особена стойност, тъй като на основата на емпиричен анализ е

доказано съществуването на йерархия на обособени измерения на компетентност

на управленския персонал, като основни критерии за идентифициране на

компетентността на мениджърите и направената таксономия на структурата и

значението на отделните съставни компоненти на знанията, личностните черти и

уменията на мениджърите в Полша.

Може да се твърди, че е налице синтезирано знание, което може да бъде

полезно на мениджърския състав на съвременната организация, както и на

изследователи, преподаватели, студенти и докторанти, които се занимават и

изучават съвременните координационни политики за регионално развитие.

Това ми дава основание да приема предложените от докторанта приноси,

както и да подчертая, че дисертационният труд и получените приноси са лично

постижение на д-р Дроздовски и са резултат на задълбочено познаване,

творческо адаптиране и разработване по оригинален начин на теорията и

практиката посветена на компетентността на мениджърите, като предпоставка за

изграждане на гъвкава и адаптивна организация в условията на динамично

променяща се външна среда.

Приемам всички посочени 30 публикации (24 самостоятелни и 6 в

съавторство), които са в предмета на научните дирения на автора и са свързани с

темата на дисертационния труд, като верифицират и осигуряват представителност

на резултатите от научното изследване.

Представеният към дисертационния труд автореферат в обем от 28

страници съответства на изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за неговото

приложение, съдържа всички необходими атрибути и отразява основните
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постижения и научните приноси на дисертацията. Нямам данни за това дали те са

цитирани от други автори. С д-р Дроздовски нямам съвместни публикации.

3. Критични бележки и препоръки

Без да се впускам в ненужни детайли, бих желала да отбележа, че макар

изследване върху толкова актуален и значим от теоретично и практическо

гледище проблем, посветен на ролята на развитието на компетенциите на

управленския персонал за съвременната организация, да предизвиква интерес, да

поражда въпроси и критични препоръки, то не е възможно те да се отбележат в

едно становище.

4. Заключение

Като отчитам актуалността на изследвания научен проблем в

дисертационния труд на тема “Развитие на компетенциите на управленския

персонал в организациите” и автореферата към него, приложимостта на

разработката и качеството на постигнатите резултати, считам, че той

представлява завършено научно изследване с отчетливи научно-приложни

приноси, отговарящо на изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за неговото

приложение. Ето защо убедено давам своята положителна оценка и предлагам на

научното жури да присъди на д-р Гжегош Дроздовски научната степен „доктор на

науките” в професионално направление 3.7. „Администрация и управление“,

докторска програма „Организация и управление извън сферата на материалното

производство“.

18 юли 2018 г. Член на журито: проф. д-р Лидия Велкова